nobis in elemosinam duos agripennos vinearum, in quibus dom-

nus Urso de Fracta Thalle quasdam habebat consuetudines, vel,

si nielius dicituj', cxactiones. Le mot consuetudines désignait

des droits établis par l'usage , tels que le cens , le tonlieu , la

justice, etc. *. Les cxactiones, au contraire, étaient ou des droits

' Voyezp. 130, 230et231. Les coutumes bente domino et pâtre meo Raginaldo,

du village de Mazangé sont décrites dans la episcopo Carnotensi , et niultis aliis ejus-

pièce suivante du mois de septembre 1213 : dem ecclesie canonicis et personis. Ita

_ . . ,. , ,- • etiam quod oundem episcopum , cujus
VequUalioneconsuetuatnumaemaseneeio . ^

r r- i i'
. . ..... hominem me esse conhteor teodalem

,

et deanmversarto comitts f^inaocinensis. . . ,

plcgium constitui erga capitulum supra-

« Ego Johannes comes Vindocinensis dictum de illo facto meo inviolabiliter ob-

universis Cum interpredecessores meos servando. Pro hujus siquidem quitationis

comités Vindocinenses, ex una parte, et remedio, dicti canonici Carnotenses anni-

capitulum Carnotense, et specialiter pre- versarium meum et patris mei in ecclesia

positos de Masengeio, ex alia , super ma- Carnotensi annualim tenentur celebrare.

jore justicia de Masengeio , videlicet ho- Ego autem in Masengeio et toto territorio

micidio, furto, duello et raptu, diu habita appendente, ut in hominibus, tantummodo

fuisset contentio , ego tandem , mihi jure hec retinui , scilicet quod homines de Ma-
capituli declarato

, pro anime mee et an- sengeio
,
pro necessitate mea , Castro meo

tecessoruui meorum remedio, si quid juris Yindocino reddcnt custodiam , et si tan-

habebam in rébus predictis aut in aliis dem in expeditionem fecerini iter per vil-

apud Masengeium , aut in territorio ei lam de Masengeio pcrsonaliter
,
propriam

adjacente , de assensu Marie , uxoris mee
, pcrsonam meam sequentur ; i(a etiam quod

sororis comitis Sancti-Pauli , illud penilus eodem die quo mot! fucrint , poterunt ad

bona fide in perpctuum quilavi capitulo propria remeare et coslumam comraunem

Carnotensi , et titulo elcmosine illud super eorumdcm hominum de Masengeio [red-

altare beale Marie optuli in ecclesia Car- dent] quam anlea scniper pacifiée reddere

notensi , ibidem astantc et assensum pre- consueverunt. Hujus' rei testes.... Actum
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éventuels , comme les amendes et les frais judiciaires, cxactiones

justitiœ (p. 2475 c. 21), ou des charges arbitrairement impo-